ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA SEGURANÇA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN-RS
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES – JARI

REQUERIMENTO PARA RECURSO DE MULTA DE TRÂNSITO

(Preencher à máquina ou letra de forma) O presente recurso deverá ser entregue no prazo legal de 30 dias da notificação.

Eu       -CPF/MF       -CI/RG:      , CNH Registro/UF      /  , telefone      , residente e domiciliado na      , ( ) condutor ( ) proprietário com    anos de idade, tendo sido autuado o veículo marca/modelo      /     , epécie/tipo      /     , ano/modelo      /     , cor      , placas      , registrado neste DETRAN, conforme CRV (Certificado de Registro de Veículo) nº       vem “data venia”, interpor o presente recurso de multa.

Para tanto, tem o requerente a alegar em sua defesa o que segue:

     .

( ) Requer, também, que seja concedido o efeito suspensivo conforme art. 285, § 3º do NCTB.

Isso posto, vem requerer a Vossa Senhoria se digne deferir ou encaminhar o presente recurso à JARI para julgamento na forma da lei.

N. Termos

P. Deferimento
Boa Vista do Buricá, RS,   

 FORMTEXT
 de        FORMTEXT
 de     

 FORMTEXT
.

_____________________________

            Assinatura do recorrente

Documentos para recurso: Cópia da CNH (Carteira Nacional de Habilitação), do CRV (Certificado de Registro de Veículo), da Carteira de Identidade e do AIT (Auto de Infração de Trânsito).

Junta Administrativa de Recursos de Infrações

Rua Sete de Setembro, 515 – 4º andar - 90010-190 - Porto Alegre - RS – Fone 51-3221-7556

Etiqueta n.º Processo